- 1 -

金政字〔2024〕12 号

金乡县人民政府

关于《金乡县 2023-2025 年农村供水保障

实施方案》的批复

县水务局：

你单位《关于呈报批复<金乡县 2023-2025 年农村供水保障

实施方案>的请示》（金水字〔2023〕第 146 号）及相关附件收

悉，经研究，原则同意你单位报送的《金乡县 2023-2025 年农

村供水保障实施方案》，现批复如下：

一、建设内容

（一）羊山水库工程：新建设水库一座，项目占地面积约

983.93 亩，水库设计库容 512 万 m³。

（二）金北水厂扩建工程：位于胡集镇周大楼村南侧，水

厂设计供水规模 5 万 m³/d，水厂水源为羊山水库引黄水，主要

- 2 -

建设水处理车间、清水池、泵房等。

（三）引湖济西工程：新建引湖济西提水泵站 1 处，新建

南四湖至高河水库输水管线总长度约 28.73km。

（四）高河净水厂二期：水厂为地表水水厂，位于高河净

水厂东侧，设计供水能力 2.5 万 m³/d。

（五）村内管网改造工程：提升改造全县 13 个镇街 180 个

村庄的村内管网。计划建设村头总表池 180 座，安装远传水表

等设施 180 套。铺设村内供水主管网约 450km、集中水表池、配

备计量设施等。

二、项目总投资及资金来源

项目总投资 117829 万元。资金来源除争取政策性资金外，

通过市场化运作方式融筹资金。

三、相关要求

你单位要切实加强工程建设和资金管理，严格按照有关建

设程序和规定，认真落实项目“四制”制度，确保工程建设质

量，充分发挥投资效益。

金乡县人民政府

2024 年 4 月 17 日

（此件公开发布）